

Szanowni Państwo,

Jako firma RETN Poland, chcielibyśmy wyraźnie podkreślić, że sprzeciwiamy się atakowi Rosji na Ukrainę i nie godzimy się z sytuacją, która ma miejsce na jej terytorium. Pomimo, że jesteśmy firmą z korzeniami rosyjskimi, to nie działamy w interesie władz Rosji i interesie putinowskiej polityki. RETN Poland jest częścią międzynarodowej grupy z siedzibą w Londynie. Wśród naszych udziałowców są znane instytucje finansowe, regulowane w Unii Europejskiej, nie ma w nich oligarchów ani osób objętych sankcjami.

Jesteśmy solidarni z Ukrainą. Mamy tam swoją spółkę siostrzaną, gdzie zatrudniamy 12 pracowników, to nasi koledzy i koleżanki. Pozostają oni cały czas w Kijowie i Charkowie. W tej chwili skupiamy się przede wszystkim na działaniach zapewniających im bezpieczeństwo, jak również koncentrujemy nasze wysiłki na utrzymaniu dostępu do internetu za pośrednictwem sieci RETN na Ukrainie. Nasz zespół inżynierów pracuje dzień i noc, w wielu europejskich lokacjach, również w Kijowie, nad zapewnieniem ciągłości dostępu do internetu dla Ukrainy, która ucierpiała z powodu dużych zniszczeń infrastruktury spowodowanych wojną.

Wspólnie pracujemy nad umowami o wzajemnej pomocy z innymi europejskimi operatorami, aby zapewnić, że bez względu na to czyją własnością jest uszkodzona infrastruktura sieciowa, internet nadal będzie działał.

Dodatkowo, zaangażowaliśmy się w działania humanitarne i wsparcie finansowe dla Ukrainy. Grupa RETN tworzy fundusz w wysokości pół miliona Euro na wsparcie humanitarne osób poszkodowanych w Ukrainie oraz pomoc w odbudowie kraju po wojnie.

RETN Poland nie popiera żadnych działań ani retoryki wojennej i z pełnym przekonaniem opowiada się za wolnością słowa, pokojem oraz poszanowaniem demokracji. Nie można zapewnić wolności słowa bez dostępu do niezależnej informacji.

RETN Poland posiada infrastrukturę, która łączy Zachód ze Wschodem – Ukrainą, Rosją, Kazachstanem i Azją. Dzięki temu możemy zapewnić firmom na całym świecie nieograniczony dostęp do informacji, również w Rosji i na Białorusi, gdzie internet jest praktycznie jedynym źródłem prawdziwych informacji o obecnych wydarzeniach. Pozostawienie Rosjan i Białorusinów bez dostępu do internetu poprzez niezależną infrastrukturę sieciową, skazuje ich na reżimową propagandę.

Naszym celem jest jednoczenie społeczeństwa na całym świecie poprzez zapewnienie dostępu do sieci internetowej, która jest niezbędnym elementem demokratycznego i nowoczesnego świata.

Amy Bajer

Prezes Zarządu  
RETN Poland Sp.z o.o.